
 

 

                         COMUNE DI ZERI 
(PROVINCIA DI MASSA CARRARA) 

 
  

 
 

 

DELIBERAZIONE N.  51 
in data:  20.09.2023 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:    ISTITUZIONE  DIVIETO  DI  SOSTA  SU ENTRAMBI I LATI E NELLA 
PIAZZUOLE,  SLARGHI  E  ALLARGAMENTI  DELLA  STRADA  
BIANCA COMUNALE    ISTITUITA    PER    COLLEGARE    LA    VALLE 
DI COLORETTA/PATIGNO CON LA VALLE DI ROSSANO.                

 
             L’anno duemilaventitre  addi venti  del mese di settembre  alle ore 10.00  nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
 PETACCHI CRISTIAN  Presente 

 NOVELLI SECONDO  Presente 

 BARATTA GINO  Presente 

  
      Totale presenti    3  
      Totale assenti      0 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa LEONARDI SIMONA   il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. CRISTIAN PETACCHI  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 51  del  20.09.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 31 Gennaio 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Dup 2023-2025 e con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 6 del 31 Gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati; 

Vista l’emissione dell’ordinanza nr 136 dell’11/09/2023, emessa dalla Provincia di Massa Carrara, 
ed assunta a protocollo dell’Ente con nr. 4695 che dispone la chiusura H24 della strada provinciale 
36  al km 19+0,50 a far data dal 14/09/2023 fino al  20/09/2023 e comunque fino a fine lavori; 
 
Vista la necessità di svolgere lavori urgenti di consolidamento del ponte in località Coloretta di 
Zeri; 
 
Considerato che tale strada provinciale 36 costituisce ad oggi l’unico collegamento fra la Vallata di 
Coloretta/Patigno e la Vallata di Rossano, e che interrompendo la circolazione tali frazioni si 
trovano  in difficoltà di logistica e di approvvigionamento, visti i servizi commerciali non presenti 
nella vallata di Rossano;  
 
Dato che, in vista di affrontare tale disagio, è stata istituita una viabilità alternativa su strada bianca 
comunale che collega le vallate sopra menzionate, e che parte da Loc.tà Montefavà ed arriva fino a 
Loc.tà Chioso di Rossano; 
 
Preso atto da parte dell’Amministrazione di dover regolamentare, al fronte dei possibili disagi che 
potrebbero venirsi a creare a causa della conformazione della strada stessa, che per sua natura 
risulta sterrata e in alcuni punti troppo stretta per il passaggio di 2 automezzi, tale da costringere 
uno dei due a recarsi nello slargo/piazzuola o allargamento della strada, il più vicino possibile; 
 
Vista la stagionalità che porta alla presenza su tale strada di automezzi di persone dedite alla 
raccolta amatoriale di funghi epigei, che portano all’occupazione di tali allargamenti causando 
ulteriore disagio agli utenti della strada; 
 
Ritenuto opportuno istituire divieto di sosta su entrambi i lati della strada nonché nelle relative 
piazzole, slarghi e allargamenti in modo da permettere una regolare circolazione dei mezzi 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art. 49 del 
D.Lgs 18/08/2000 n. 267 dal Responsabile del servizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesi; 

 
 

DELIBERA 
 

1)  Per le ragioni meglio espresse in premessa di istituire  PER TUTTO IL PERIODO DI 
INTERRUZIONE DELLA STRADA PROVINCIALE 36, DIVIETO DI SOSTA SU 
ENTRAMBI I LATI, NELLE PIAZZOLE DI SOSTA, NEGLI SLARGHI E 
ALLARGAMENTI DI STRADA, NELLA STRADA BIANCA CHE COLLEGA LA 
VALLE DI COLORETTA/PATIGNO CON LA VALLATA DI ROSSANO, E SOPRA 
MEGLIO SPECIFICATA. 
TALE DIVIETO SI INTENDE ATTIVO CON DECORRENZA IMMEDIATA DALLA 
PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERA, E AVRA’ VALENZA DALLE ORE 00:00 
ALLE ORE 24:00 FINO A TERMINE LAVORI E PREVIA REVOCA. 



 

 

 
2) Di apporre sulla strada idonea segnaletica del divieto cui al presente atto. 

 
3) Di prendere atto che il divieto avrà decadenza con il ripristino della circolazione dui alla 

strada provinciale SP 36 senza adozione di ulteriore atto. 
 

 
Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n.51   del   20.09.2023 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
             
  CRISTIAN PETACCHI                       LEONARDI SIMONA 
 
 
 
 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi ai  sensi 

dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
D.Lgs 267/00 
 

 
Addì,20.09.2023  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     

                             LEONARDI SIMONA 
 

  
 
  


		2023-09-20T09:59:33+0200
	Approvo il documento


		2023-09-20T09:58:41+0200
	Approvo il documento


		2023-09-20T09:58:14+0200
	Approvo il documento




